What it is to exercise civil dominion.

Ex quo patet quod in statu innocencie et in statu beatitudinis est perfectissimum civile dominium; nec prima civitas cepit a Caym, sed ab Adam. Ista autem equivocata laxacio licet inmiscat multa, vera tamen mere decipit ex insolita et inpertinenti equivocacione super fundamento sophistico fundata et demum falsa plurima commiscet, nam verum est analogice extendendo terminum, quod quilibet spiritus rationalis cum suis subsistentiis, potentiis ac rationibus est quedam civitas, verum est etiam quod celum est nativitas sicut spera corporalium propter inhabitationem ecclesie militantis, ymmo totus iste mundus sensibilis nedum potest dici civitas, sed tugurium vel domus domini iuxta illud Baruch III, 24: *O Israhel, quam magna est domus domini*

The use of the word 'civil' needs limitation.

or it may be extended till it loses all meaning.

9. *sicut*. Cod.: *ut*. 31. *nativitas* (sic). Cod.: *vacivitas*. Rectius: *una civitas*.

12. Januensis, i. e. Johannes de Janua, fr. ord. Praedicatorum. Opus supra laudatum Catholicon nominatum impressum est Nurenbergae apud Antonium Koburger. Vide ibidem sub voce *Civito, civitas, civis*. Citantur ibidem Hugucius et Papias.

*et ingens locus possessionis eius; sed insolitum et impertinens materie poletice est vocare omnem hominem vel angelum | civitatem; impertinens est eciam eidem 171<sup>d</sup>*  
*materie vocare omnem societatem fidelium civitatem sic quod quelibet domus vel familia vel collegium vel 5*  
*comitiva christianorum in Anglia sit civitas. Impertinens est eciam iuxta poletice vocare omnia iura iura civilia, omnes leges vel causas civiles, cum tamen ista et quotlibet similia formaliter consecuntur; nam iuxta grammaticam allegatam omne tale est civile quod est pertinens civi- 10*  
*tati. Cum igitur omnis pars vel forma accidentalis mundi sit pertinens civitati, videtur quod omne ius, omnis lex vel causa sit civilis; omnis enim lex est vel lex civitatis Dei vel civitatis dyaboli. Nec fiet hic hoc sophisma: Hoc ius est civile, hec lex vel causa est civilis, et tamen 15*  
*nec ius est civile nec lex aut causa civilis. Idem enim iuxta fundamentum gramaticale est lex civilis et lex 172<sup>b</sup>*  
*pertinens civitati. Cum igitur omne ius, lex vel causa sit pertinens civitati celesti vel terrestri vel toti mundo que est civitas prima post Deum, sequitur quod omnis 20*  
*lex vel res nominalis sit res civilis, sed ista non videtur civilis opinio.*

Item, iuxta illud omnis doctor theologie vel iuris B  
 canonici foret doctor iuris civilis, consequens contra leges Oxonie et per consequens | contra leges civiles. 172<sup>a</sup>  
 Consequencia sic probatur: Omnis docens ius civile est doctor iuris civilis, sicut patet ex grammatica cui posicio ista innititur, omnis doctor theologie vel iuris canonici docet ius civile, ergo conclusio; minor patet ex grammatica doctoris et ex hoc quod omne ius est ius civile 30  
 statutum Oxonie, ad quorum defensionem gramaticalem astringitur; loquuntur aliter: Quid credimus? si ego dixissem implicite quod omnis sutor vel artifex abiectissimus manualis ymmo omnis res mundi foret doctor iuris civilis et per consequens ipse pedagogus rudis grammatice 35  
 foret ut sic doctor iuris civilis. Ius enim in sua communitate vel est constans et perpetua voluntas vel unicuique suum tribuere, vel ars equi vel boni; que a *iubere* derivatur, quia iubet bonum, ideo omne iustum secundum istam gramaticam foret ius civile, quia docet, et iubet 40  
 legem civilem, quia ars est. Nam docere competit omni homini, ymmo omni rei et per consequens omni homini